ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2011
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, às nove horas, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o pregoeiro
Diego Henrique Pott e a equipe de apoio composta por Márcia Fachinelli Debiasi e
Germano Baldasso, designados pela portaria nº 002, de 03 de janeiro de 2011 para
realizar o Pregão Presencial n° 026/2011 do Município de Boa Vista do Sul, com a
finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para a aquisição e
instalação de equipamentos para ginástica ao ar livre e brinquedos, ambos
instalados e equipamentos urbanos para a praça pública municipal. Dando início aos
trabalhos, o pregoeiro saudou o licitante presente e apresentou a equipe de apoio. A
seguir, fez o credenciamento do mesmo, estando credenciado o Sr. Jonas Gadoski,
representante da empresa D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Logo
após, foram recebidos os envelopes da proposta e documentos de habilitação para o
certame. Ato contínuo, foi aberto o envelope de n° 01 – Proposta Financeira, sendo
que o valor está em tabela anexa. Por ser a única empresa, iniciou-se negociação
direta com o representante para obter-se um melhor valor. Os valores também foram
lançados na tabela anexa. Encerrada a fase de proposta financeira, o pregoeiro
deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válido o preço final
ofertado, com base na planilha de custos do Município e por estar compatível com
os preços de mercado. A seguir, o pregoeiro deu início à fase de habilitação,
mediante a abertura do envelope nº 02 da empresa vencedora. Em análise à
documentação, com o auxílio da equipe de apoio, o pregoeiro deliberou em habilitar
a empresa D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Desta forma, a Comissão
declara vencedora a empresa D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA nos
itens 01, 02, 03 e 04 com o valor total de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)
pelo objeto solicitado no Edital, conforme o mapa comparativo de preços anexo a
esta ata. Inquirido acerca de eventuais manifestações de recurso contra o certame, o
representante da empresa D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA não expôs
interesse. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e
achada conforme vai assinada pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito
Municipal para que tome ciência desta.

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO TOTAL UNIT TOTAL

1 1 Un

Aparelho simulador de caminhada

duplo,1.545 x 1.000 x 1.110 mm (CLA) –

Demais especificações conforme

Memorial Descritivo Anexo VI
 2.260,86  2.260,86

2 1 Un

Aparelhos simulador de cavalgada duplo

1.145 x 1.000 x 980 mm (CLA) – Demais

especificações conforme Memorial

Descritivo Anexo VI

 1.789,86  1.789,86

3 1 Un

Aparelho simulador bicicleta-cadeira bike

dupla 1.140 x 1.800 x 910 mm (CLA) –

Demais especificações conforme

Memorial Descritivo Anexo VI
 3.579,71  3.579,71

4 1 Un

Aparelho simulador de esqui duplo 1.420

x 1.000 x 1.500 mm (CLA) – Demais

especificações conforme Memorial

Descritivo Anexo VI

 2.355,07  2.355,07

5 1 Un

Aparelho para alongamento – alongador

3 alturas 1.400 x 1.400 x 2.950 mm

(CLA) – Demais especificações

conforme Memorial Descritivo Anexo VI
 1.507,25  1.507,25

6 1 Un

Placa de orientação em chapa

galvanizada, espessura 0,80 mm –

Demais especificações conforme

Memorial Descritivo Anexo VI

 1.507,25  1.507,25

2 7 1 Cj

Brinquedo – Casa de Brinquedos Grande

– Parque Infantil - Demais especificações

conforme Memorial Descritivo Anexo VI  34.800,00  34.800,00  34.800,00

3 8 14 Un

Banco de alumínio/madeira, linha jardim

– ou ferro fundido – Demais

especificações conforme Memorial

Descritivo Anexo VI

 328,57  4.599,98  4.599,98

4 9 14 Un

Coletor de lixo articulado (receptor e

suporte) – Demais especificações

conforme Memorial Descritivo Anexo VI  471,43  6.600,02  6.600,02

1  13.000,00

TOTAL GANHO PELAS EMPRESAS 59.000,00

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 026/11 - VALORES FINAIS

Aquisição e instalação de equipamentos para ginástica ao ar livre e brinquedos,
ambos instalados e equipamentos urbanos para a praça pública municipal.

UNIT. (R$)

D. MAVINC